
  
 

 
Accademia di Belle Arti statale di Verona | Via C. Montanari, 5 – 37122 Verona (VR) | C.F.: 04093500231 | Tel.: +39 045 8000082 

www.accademiabelleartiverona.it | pec@pec.accademiabelleartiverona.it | protocollo@accademiabelleartiverona.it 
  

 

 

 

Verona, 07/06/2024              Prot. n. 4330/X.4 

DECISIONE A CONTRARRE n° 63 

Oggetto: Annullamento della decisione n. 56 di Affidamento diretto fuori MePA per imballo e trasporto A/R 

del dipinto su tela “Madonna del Rosario con due Santi Domenicani”, dalla Chiesa Parrocchiale di Santa 

Maria Maddalena - Ponton, Sant’Ambrogio di Valpolicella (VR) al laboratorio di restauro tele dell’Accademia 

di Belle Arti presso Palazzo Filippini (VR) - O.E. Traslochi Procura s.a.s 

CIG: B1E2C9F0C0 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

PREMESSO  che con decisione n. 56 del 2024, era stato deciso l’affidamento diretto fuori MePA del 

servizio  di imballaggio e trasporto A/R del dipinto su tela “Madonna del Rosario con due 

Santi Domenicani”, dalla Chiesa Parrocchiale di Santa Maria Maddalena - Ponton, 

Sant’Ambrogio di Valpolicella (VR) al laboratorio di restauro tele dell’Accademia di Belle 

Arti presso Palazzo Filippini (VR), all’Operatore economico Traslochi Procura s.a.s P. IVA 

04139520235, con sede in Via Orimbelle, 1 - 37055 Ronco all’Adige (VR), - per l’importo 

di € 400,00 oltre IVA al 22% (pari ad € 88,00), per un totale di € 488,00; 

VISTA  la sopravvenuta esigenza di integrare l’ordine assunto al protocollo n. 3980/X.4 con lo 

spostamento di un altro bene, per ulteriori € 300,00; 

VISTO che le prestazioni di cui all’ordine sopra menzionato non hanno ancora avuto principio di 

esecuzione; 

VISTO  che non è possibile modificare il CIG già acquisito, e che l’importo che deriverebbe 
dall’integrazione dell’ordine supererebbe la soglia di tolleranza del 20% dell’importo 
originario 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, da intendersi qui integralmente richiamati: 

• di annullare la decisione a contrarre n. 56/2024, e, di conseguenza, annullare il relativo impegno di 

spesa assunto sul capitolo 260 UPB 1.2.1 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024, al 

fine di procedere ad acquisizione di nuovo CIG, nuova decisione a contrarre e nuovo ordine. 

 

Verona, 07/06/2024 

 

            

      Il Direttore Amministrativo 

                                Loredana Teramo 
                       

   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993 

 

            

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Il Direttore di Ragioneria Marilena Palazzo 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993 

Lgs. N. 39/1993 

 

 

AFAM ACCADEMIA DI BELLE ARTI STATALE DI VERONA - AOO AA8NK7I - PR. U. N. 0004330 DEL 07/06/2024 - X.4


